



Andersen-Monumentet.

Table listing names and amounts, likely a list of donors or contributors to the Andersen monument.

M. C. Henriksen 1.00
L. Eskildsen .50
Trine Eskildsen .50
A. R. Buck .75
Alicie Jensen 2.00
Stine Larsen .50
Harald Jørgensen .50
H. Harkens .50
H. P. Christensen .25
Carl L. Rasmussen .25
Dorthea Jørgensen .25
Aage & Sigrid 1.00
Lars Trukken 1.00
A. Frank .50
Niels Andersen .50
Lars Hansen 1.00
Dansk Folkesamfundets Kreds i Hutchinson, Minn. 3.40
Sygekassen i Hutchinson 3.00
Ved Vicekonsul Gandrup, Story City, Ia.:
Eget Bidrag 1.00

Lidt nyt om Abernes Sprog.

Bladet "Sydney Evening News" offentliggjør et interessant Brev fra Professor Garner, der for Tiden opholder sig i Sierra Leona (Vestafrika), til hans Broder i Australien. "Jeg har", hedder det i Brevet, nylig haft et Held med mig, der overstiger mine dristige Forventninger; jeg er bleven den lykkelige Ejer af en Chimpanse, der kan sige "Tena Koe Pakaha", hvilket betyder saa meget som "God Dag, Fremmede", endvidere af en Gorilla, der kan tyve Ord af Feji-Sproget og en kvindelig Orangutang, der af min tyske Tjener, i hvem den er ganske forelsket, har opsnappet Ordet "Donner und Blitz." Desuden har jeg, hvad der er endnu vigtigere, nedskrevet mange Ord af Abesproget. Her er nogle Prøver: "Aehru" betyder Sol, Varme, Ild; "Rukcha" er Vand, Regn, koldt og betyder rimeligvis alt ubehageligt; "Gostku" er Mad, Føde.

Du kan heraf se, at det er et meget primitivt Sprog; der er maaske end 20-30 Ord, som jeg alle er i Besiddelse af, saa at mit Forsøg nu praktisk set er tilendebragt. Professoren fortæller dernæst, hvorledes han trængte 120 Mil ind i en Urskov, der vrimlede af Aber. "Jeg opstillede mit Batteri med Fonografen og det roterende Spejl i et Banankrat og skjulte mig 50-60 Meter derfra. Spejlet hidlokke straks en Mængde snakkende Aber; jeg observerede dem en Times Tid og nærmede mig da forsigtig. Da de fik Øje paa mig, forsvandt de alle som ved et Trylleslag med Undtagelse af en eneste Chimpanse. Da jeg nærmede mig den, fandt jeg, at den ingen Notits tog af mig, men blev staaende som forstenet og betragtede Spejlet med vidt opspilede Øjne. En let Skjælven gjenløb dens Lemmer, og Ørene gjorde krampagtig Bevægelse. Jeg kunde neppe tro mine egne Øjne: Aben var hypnotiseret! Den udstødte undertiden en Strubelyd som "aehru", en Lyd, som jeg senere hen stadig hørte forekomme i min Fonograf. Jeg anbragte Aben i et Bambusbur, og da jeg en Time senere vilde gjenoptage mine Experimentier, fandt jeg den stadig under hypnotisk Indflydelse. Jeg gav den en stærk Dosis Ammoniak og holdt et brændende Lys for dens Øjne. Den sagde igjen, "aehru", og gjentagne Forsøg overbeviste mig om, at dette Ord betød Lys, Varme etc. Andre Ord fulgte efter, og det er vidunderligt at følge dens vaagende Intelligens. Med Gorillaen har jeg i Sinds at bære mig ad paa samme Maade og har foreløbig givet den min Chimpanse til Lærer. Spiddet paa et Bordben. I Studentersamfundets Lokale i Kristiania indtraf if. "Verd. G." i Fredags Aften et i sine Enkeltheder enestaaende forfærdeligt Ulykkes tilfælde, der krævede et Menneskeliv som Offer. Førstetjener i Samfundets Restauration, Julius Olsen, en omkring 27 Aar gammel Mand, der for to Maanedere siden havde fejret sit Bryllup blev hejmed Tilden funden i en saadan Tilstand, at det straks var klart, at hans Liv ikke stod til at redde. Den ulykkelige,

der skal have haft for Vane, naar han skulde ned fra anden til første Etage, at glide ned ad Trappegænderet, har ved denne Lejlighed antagelig forsøgt det samme. Under sit Forsøg paa at glide ned ad Trappegænderet, der gjør tre Svingninger, før det naar ned i Kjælderen, hvor Køkkenet ligger, har han sandsynligvis allerede paa først Afsats tabt Ballancen og er styrtet lige ned i Kjælderen. Maskinisten, der opholdt sig ude i Gaarden, da Ulykken indtraf, beretter, at han hørte den ulykkelige raabe: "Karl, hjælp mig Karl!" Karl er Navnet paa Samfundets Bud. Maskinisten ilede øjeblikkelig til Hjælp. Et forfærdeligt Syn mødte ham. Mellem Trappen og Væggen stod paa Kjældergulvet et Bord. Paa dette Bord var stablet et andet med Benene opad. Hvem kan beskrive Maskinistens Forfærdelse, da han opdager et tilsyneladende livløst Menneskelegeme hængende over Bordet med Benene paa Gulvet, krampagtigt presset ind mod Bordet med et afbrækket, drejet, tykt Bordben spiddet tværs igjennem Brystet! Det røde dampende Blod var sprøjet til alle Sider. Uden egentlig at vide, hvad han gjør, river han det endnu levende Legeme løs, raaber om Hjælp og søger at rive det afbrækkede Bordben ud af den ulykkelige Bryst. Han Anstrængelser er forgæves. Benet sidder for fast. Den ulykkelige lever endnu, men er uden Bevidsthed. Øjnene stirrer i Dødens Forvildelse mod ham i det dødblege Ansigt. Paa Maskinistens Anskrig kommer Folk ilende fra Salen i anden Etage, hvor Sangforeningen havde Møde. Blandt disse var ogsaa en Læge, som øjeblikkelig forsøgte at yde den ulykkelige den første Hjælp. Han river med Magt Bordbenet, der var trængt over en halv Fod ind i Brystet, ud af det næsten livløse Legeme, og i Forening med Maskinisten bærer han den bevidstløse ind i Køkkenet, hvor han lægges paa et Bord. Samfundets Vært ilede imidlertid øjeblikkelig efter en Doktor. Denne kommer straks til Stede; men under Forsøgene paa at redde den ulykkelige, opgiver denne efter faa Øjeblikke Aanden.

En start, sund Kvinde, ifødsel for en, der er træt og syg! Det lader som et Mirakel, ifødsel for en, der er træt og syg! Men det er intet Mirakel. Det er kun Dr. Williams' Favorite Prescription's jødantlige, daglige Værk - netop det Værk den vante er vant til. Det er en Kvinde, der er omhyggelig sammensat for hendes af en erfaren Læge og opasiet efter hendes sædvanlige Organisation. Den gjør unge Kvinder stærke og lidende Kvinder friske. Det er et stærkt og gjenoprettende Middel, og et naturligt Middel til Helbredelse af alle de for Kvindelegeme egne Funktionssvæbninger, smertefulde Lørdener og kroniske Svagheder. Mod Irritation, Forstoppelse, nedtvingende Forstoppelse og Kvindelegemets alle Slags af det et Middel, som aldrig faar Feil. Og blandt alle de Mediciner, der paa staaes at hjælpe Kvinden, er "Favorite Prescription" den eneste, der garanteres at udrette, hvad der løses om den. Hvis den ikke gæver eller helbreder, faar De Deres Penge tilbage. Er det rimeligt, at noget andet, der muligens løser sig bedre for den Handlende, kan være "Lige saa godt" for Dem?

En Jurymand: "Jeg siger, at denne fordomte Maade, hoer paa Jurypen er bekuffen, er en ren Skabale!" Anden Jurymand: "Du har Ret! En fordomt Maade! Regle til Venige, andre sit ikke! - Jeg blev sa u ikke budt en eneste Cent!"

De intelligente Folk i vor Kommune avertjender De Witts Little Early Risers som den bedste Pille mod Dyspepsia, Hovedpine og Kusthed i Maven. Noget lille, fuldkommen Virkningen. Sjoholm.

"Nej, noget saa harmeligt har jeg jo aldrig i mine Levedage oplevet! Det kler jeg netop i Nøsten, at Jafasjator Glasen er tomt." "Tager De mange Venge ved ham de?" "Jude 500 Dollars, som jeg havde lovet af ham og i forgaars var saa uforliatig at betale tilbage!"

Det er en medicinsk Sædighed, at den mindste Dosis, som kler for en Kur, er den bedste. De Witts Little Early Risers er de mindste Piller, vi kender, er de bedste. Sjoholm.

En Masse Venner har Hemorrhoider. Men De Witts Witch Hazel Salve vil helbrede dem. Sjoholm.

Nyttigt Raad. Alle Slags Udset, sprukken Hud, aabne eller tørre Saar paa Hoved, Ansigt, Hænder, Fødder eller Ven har alt sammen sit Udspring fra urent Blod, enten det saa gtrer sig hos Børn eller ældre Folk. Levemaaden herovre, Vandet, Luften, hyppige Vejrforandringer har altid en større eller mindre Indflydelse paa os alle og i de fleste Tilfælde viser sig paa sig i Form af et eller andet Udset. Spøgsmaalet er da hvordan man lettest og hurtigst kan opheve dette Onde. Vi har faaet os tilfattet nedenstaaende Brev fra novgivende Mand og haaber, at vore Læsere vil overveje nedenstaaende Linjer. Det kan være gavnligt for mange. Albert Lea, Minn., Febr. 27, '93. Vi anser det for vor Pligt at oplyse om hvad Kurio har gjort for os. Vi havde en Søn som var 1 1/2 Aar; hans Sygdom ardede sig saaledes, at han ikke kunde saa Noget af den Ratten, og saa havde han 4 aabne Saar paa Høsten og Benet og var saaledes en Kræbling. Vi søgte Lægehjælp baade her i Byen og ligeledes i Minneapolis og Chicago, men intet hjalp, saa tilsidt erklærede de, at en Operation maatte foretages. Dette syntes vi, han var for ung til. Da vi havde hørt, at Dr. Peters Kurio og De-Did havde gjort Underet i at helbrede Syge, besluttede vi først at probere dem. Vi havde ikke brugt disse Mediciner længe, førend han begyndte at komme sig og han begyndte at faa Appetit og sove roligere. Da vi havde gjort ham to Klaster, var han saa bna, at vi kunde sende ham til Skolen, saa vi er Dr. Fahney og hans Kurio og De-Did meget taknemlige for hans Helbred. Det er nu et Aar siden, og Kurio og De-Did er nu vor Medicin. Naar der er et eller andet, som mangler Børnene, giver vi dem 2-3 Dosiser af Kurio, saa hører vi ikke mere af dem. Med Agtelse. M. & Mrs. Martin Johnson. P. S. Da jeg er en Nabo af Mr. Johnson, saa vedtæger jeg mit Naavn til Bitterlighed paa, at hvad han har skrevet, er ikke andet end den rene Sandhed. Hans N. Owen.

Du mangler Tre, eller Sundhed? Lad os oprette din Tro, gjengive din Helbred med De Witts Sarsaparilla. Sjoholm.

Alle Misforstaaelse. "Nu har jeg onsket mig et Taagebillede-Apparat til Julen, og hvad sender min Dødel mig saa?" "Na?" "Tolv Glas Champagne!"

Vinterens Opbrud er Signalet for Systemets Opbrud. Naturen aabner Verrens og afkaster Urenhederne. De Witts Sarsaparilla er en god Hjælper i denne Operation. Sjoholm.

Nyttigt. Dommen: "Hvorfor afleverede De ikke jrasen i denne Portemonna paa Politistationen?" Den Anklagede: "Kvdi det var saa sent paa Aftenen!" Dommeren: "Men næste Morgen da?" Den Anklagede: "Saa var der ikke mere i den."

Hemorroider kan kureres, vil kureres, kureres med De Witts Witch Hazel Salve. Udmerkede Middel mod alle Hudsygdomme. Sjoholm.

Frø Gaden. Betjenten til en ung Hyr, som har været lidt vel lidlig og højrojet paa Gaden. "Nu er det vist bedst, jeg ta'r og glemmer Dem i Røjstoten til i Morgen." Dyren: "Na, Hr. Betjent, jeg skulde til Dans i Aften, kan De ikke hellere slaa mig et Par paa To'len og saa la'e mig rende med dem?"

Over Baltimore! NORDEUTSCHER LLOYD. Regelmæssig Postdampskibsfaat mellem Baltimore og Bremen direkte ved de nye og anerkjendte Staadampere Darmstadt, Dresden, Gera, Karlsruhe, München, Oldenburg, Stuttgart, Weimer, byggede i Aarene 1880-1891. Fra Bremen hver Torsdag, fra Baltimore hver Onsdag, kl. 9 Eftermiddag nogle Siffrer. Billige Priser. Fortrinlige Korpsejning. Med Norddeutscher Lloyd-Dampere er over 2,500,000 Passagerer befærdet indtil nu, og det er godt Vidnesbyrd om denne Linjes Popularitet. Salooner og kabot-Arbejdsrum paa Dæk. Indretningen for Værelsespassagerer er saaledes, at Søenablen er paa Overdækket og paa andet Dæk er alt anerkjendt fortrinligt. Elektrisk Vædning i alle Rum. Rørmere Indretning i alle Selskab-Rum. Agenterne J. Schumacher & Co., Baltimore, Md. N. W. Gschwind, Chicago, Ill. eller deres Agenter omkring i Landet. Peter Ebbeson, Agent i Dannebrog, Nebr.

SPECIELT RYDNINGSSALG. Begynder Lordag, 25de Marts. Lager af Klæder, Hatte, Huer og Skotoj skal udryddes.

Table with prices for clothing items: \$3.50 Dame-Sto for \$2.50, 2.50 Dame-Sto for 1.75, 1.90 Dame-Sto for 1.25, 75c.80 Overall-Væsker for .50, \$5.00 Klæbninger for \$2.00, .50 Slips og Halsbind .25, Mænds Skotoj i samme forhold, Stor Reduktion i alle Væker.

Mage til Godtkjob findes intet andet Steds i St. Paul. P. C. Shanstrom, Ledende Beklædningshandler, St. Paul, Nebraska.

DR. LUCAS' PRIVATE DISPENSARY. Raadspørg den gamle Doktor. Udgammet med bedste Karakter fra Rush og Bennett Medical Colleges. 20 Aar har han udførelse af alle de mest avancerede Behandlinger og den inderste Helbredelse af Kroniske Sygdomme. Private, Nerve og Kroniske Sygdomme. Udførelse af alle de mest avancerede Behandlinger og den inderste Helbredelse af Kroniske Sygdomme. Private, Nerve og Kroniske Sygdomme. Udførelse af alle de mest avancerede Behandlinger og den inderste Helbredelse af Kroniske Sygdomme. Private, Nerve og Kroniske Sygdomme.

DR. WESTFELT. Examineret Landlæge. 173 Randolph Street, Chicago, Ill.

DR. N. ROSENBERG CO., 41 S. Clark St., Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Private og Nerve Sygdomme, Ungdommens Raadgiver. Informeret under Staten Illinois Lov, har erholdt i nogle og tre Aar og er den eneste Landlæge i Chicago, som har gjort Behandling af Kur af kroniske og private Sygdomme til færdigt Raad, og er til at tale og brovæbte med nogle og andre Patienter paa deres eget Byg.

DR. N. ROSENBERG CO., 41 South Clark Street, Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Private og Nerve Sygdomme, Ungdommens Raadgiver.

DR. N. ROSENBERG CO., 41 South Clark Street, Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Private og Nerve Sygdomme, Ungdommens Raadgiver.

DR. N. ROSENBERG CO., 41 South Clark Street, Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Private og Nerve Sygdomme, Ungdommens Raadgiver.

DR. N. ROSENBERG CO., 41 South Clark Street, Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Private og Nerve Sygdomme, Ungdommens Raadgiver.

DR. N. ROSENBERG CO., 41 South Clark Street, Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Private og Nerve Sygdomme, Ungdommens Raadgiver.

DR. N. ROSENBERG CO., 41 South Clark Street, Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Private og Nerve Sygdomme, Ungdommens Raadgiver.

DR. N. ROSENBERG CO., 41 South Clark Street, Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Private og Nerve Sygdomme, Ungdommens Raadgiver.

DR. N. ROSENBERG CO., 41 South Clark Street, Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Private og Nerve Sygdomme, Ungdommens Raadgiver.

DR. N. ROSENBERG CO., 41 South Clark Street, Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Private og Nerve Sygdomme, Ungdommens Raadgiver.

DR. N. ROSENBERG CO., 41 South Clark Street, Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Private og Nerve Sygdomme, Ungdommens Raadgiver.